

WJB
lw

R A D I O - E C H O

1. Plenarne posiedzenia wojewódzkich komitetów FJN - teksty: LCz/
G Sz/WS/W Rz

2. Wiadomości - teksty

3/ Właściciel, lista "produkcja nowe granit"

- kasina U.Rz.

Realizator:

Główny Urząd Kontroli Prasy	
Państwa i Wolności	
Dokonywanie i udzielenie	
udzielenie i wyrażenie	
i wyrażenie	
Maklet	nr R-9 Format
Date	27 II 80

ber
listy kontrolator
informatów do Komisji
i wojewódzkiej
komisji, Stoczek

lw

L. Cz/ E. Sz

Zadania komitetów Frontu Jedności Narodu w kampanii wyborczej do Sejmu i wojewódzkich rad narodowych oraz zatwierdzenie list kandydatów na posłów i radnych, były dziś ^{głównym} ~~tematem~~ plenarnego posiedzenia ^{ych} ~~Wojewódzkiego~~ ^{Forum i Wydziału} ~~Komitetu~~ ^{Pracowniczy} ~~Frontu~~ ^{Bydgoski} ~~Jedności~~ ^{z tych obrad.} ~~Narodu~~ w Bydgoszczy.

Pojdźmier W swym wystąpieniu przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu FJN

- Marian Szabela zwrócił uwagę na osiągnięcia województwa bydgoskiego w dziedzinie budownictwa mieszkaniowego, rozwoju handlu i usług oraz poprawy warunków życia społeczeństwa. Stwierdził, że umacnianie demokracji socjalistycznej, walka z ~~brak~~ brakeróbstwem w przełamywaniu trudności gospodarczych - to główne zadania ~~rad narodowych~~ ^{organów} przedstawicielskich w nadchodzącej kadencji. W trakcie dyskusji przedstawiciele stronnictw politycznych wyrazili całkowite poparcie swych organizacji dla programu rozwoju kraju, ustalonego uchwałami VIII Zjazdu PZPR.

4. imieniu
W imieniu Komitetu Wojewódzkiego PZPR i Komisji Porozumiewawczej Stronnictw Politycznych - I-szy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii w Bydgoszczy - Józef Majchrzak przedstawił listę kandydatów na posłów do Sejmu i radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej

Wg

Województwo
w Bydgoszczy. Podkreślił, że zrozumienie skrajnych zadań, jakie
na
stać będą przed Sejmem i wojewódzkimi radami narodowymi sprawiło,
że między kandydatami wybrani zostali ludzie wyróżniający się
niezwykle polityczna, wieloletni proces
zaangażowaniem, aktywną postawą i wrażliwością na problemy
społeczne. W trakcie spotkań przedwyborczych uzyskali oni pełną
akceptację społeczeństwa.

Uchwałą ustalającą listę posłów i radnych woj. bydgoskiego
Plenum przyjęło jednomyślnie.

Kandydatami na posłów do Sejmu z woj. bydgoskiego wybrani
w PKA. 10 - 12/11
zostali: Józef Majchrzak - I-szy sekretarz KW PZPR w Bydgoszczy,
Zenon Wróblewski - kierownik Biura Sejmu i rad narodowych przy
KC PZPR, Krystyna Marszałek - *Marszałek* - członek Centralnego
Komitetu SD, Józef Uzycki - gen. dywizji, dowódca POW, Zenon
Chudy - ślusarz narzędziowy w Zakładach "Predom-Romet", Jadwiga
Wzka
Kiełczyńska - rolnik we wsi Nakowarsko, Tadeusz Pizoń - technik-
rolnik w gminie Warlubie, Wiesława Geisler - technik w Zakładach
Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego w Tucholi, Władysław Janik - rolnik
we wsi Noszecenica¹/Henryk Domek - rolnik we wsi Wielowicz.

W 11 okręgu wyborczym z siedzibą w Inowrocławiu na kandydatów
Wzka
na posłów wybrano: Bronisława Owsianika - członka Prezydium

20/11

ok i sekretarza Naczelnego Komitetu ZSL, Aleksandra ^{e G} Stierza - bryga-
dzist^a w Zakładach Chemicznych w Inowrocławiu, Mariannę Strzyżewską^a
- technikę-agronom^a we wsi Olszenka, Zbigniewa Zielińskiego - człon^a
Stowarzyszenia Katolickiego "Znak", Klemensa Michalika - funk¹
nariusz nadleśniczego w Nadleśnictwie Szubin, Macieja Zaparucha - rolnika^a
we wsi Gąski i Stanisława Kraśnego - st. mistrza w Państwowym
Ośrodku Maszynowym w Mogilnie.

Włocławek

W Rz / Na plenarnym posiedzeniu członkowie Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu we Włocławku omówili zadania ogólnego FJN w kampanii wyborczej do Sejmu i Wojewódzkiej Rady Narodowej.

W trakcie obrad, którymi kierował przewodniczący WK FJN we Włocławku - Jan Kwiatkowski przedstawiono główne kierunki społeczno-gospodarczego rozwoju województwa w najbliższych latach. Do głównych zadań inwestycyjnych w przemyśle należą m.in.: poprawa rytmiczności prac na budowie kompleksu pcv Włocławskich Zakładów Azotowych, utrzymanie ^{wysokiego} dobrego tempa robót modernizacyjnych w wydziale obróbki drewna Zakładów Celulozowo-Papierniczych oraz przyspieszenie prac budowlano-montażowych nowych obiektów Zakładów Maszyn Rolniczych "Ursus".

Przed rolnictwem woj. włocławskiego stoją zadania poprawy efektywności wykorzystania gruntów ornych oraz dalszy rozwój gospodarstw specjalistycznych. W najbliższym czasie przewidziany jest na Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej wzrost pogłowia bydła i trzody chlewnej. Oddane zostaną do użytku nowe chlewnie i obory, w wyniku czego liczba stanowisk dla trzody zwiększy się o 19,5 tysiąca, a dla bydła o 13,5 tysiąca stanowisk.

Przeprowadzone zostaną w bieżącym roku również niezbędne prace melioracyjne.

Założono także poprawę rytmiki prac w budownictwie mieszkaniowym, zwracając szczególną uwagę na równoległe oddawanie do użytku obiektów towarzyszących na nowo powstałych osiedlach.

Zwiększona zostanie w roku bieżącym sieć sklepów i placówek handlowych o 8 tysięcy m². Do użytku zostaną oddane także nowe przedszkola i ośrodki zdrowia.

Na dzisiejszym plenum WK PZPR we Włocławku przedstawieni zostali kandydaci na posłów do Sejmu PRL woj. włocławskiego oraz kandydaci na radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej.

W podjętej uchwale członkowie plenum WK PZPR zaakceptowali kandydatów na posłów zgłoszonych przez partery Komitet Wojewódzki

Partii i Wojewódzkie Komitety Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego

i Stronnictwa Demokratycznego. Kandydatami na posłów zostali :

Edward Szymański - zastępca członka KC, I sekretarz KW PZPR we Włocławku, Stanisław Gabrielski - przewodniczący Zarządu

Głównego Socjalistycznego Związku Studentów Polskich /PZPR/,

Wiesław Ternik - mistrz w Zakładach Celulozowo-Papierniczych we Włocławku /PZPR/, Danuta Serdek - rolniczka ze wsi Płocce

w gminie Radziejów Kujawski /PZPR/, Zbigniew Skibiński -

brygadziści w Zakładach Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego "Nektawit"
w Lipnie /PZPR/, Zenon Komorowski - ~~zmarły~~ rolnik ze wsi Grupce
gmina Włocławek /ZSL/, Anna Buszko - laborantka w Sanatorium
Uzdrowiska Ciechocinek /SD/. Plenum WK PZPN na dzisiejszym
posiedzeniu zaakceptowało także ^{Zatwierdziło} 180 kandydatów na radnych
Wojewódzkiej Rady Narodowej, reprezentujących wszystkie środo-
wiska zawodowe i społeczne województwa włocławskiego.

20/20

W S/ Posiedzenie plenarne Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu odbyło się dzisiaj także w Toruniu. Artur Kujawa - prezes Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu w swoim referacie wprowadzającym, skupił się na zadaniach jakie dla komitetów FJN wynikają z uchwał VIII Zjazdu i Ogólnopolskiego Komitetu FJN zbliżającej się kampanii wyborczej do Sejmu i wojewódzkich rad narodowych. Podziękował jednocześnie posłom i radnym, którzy pracowali w kończącej się kadencji.

Obudowanie biuro w Toruniu. Artur Kujawa
 Następnie 1-szy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Toruniu

- Bolesław Kapitan, prezes Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego - Józef Mielniczuk i przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego - Kazimierz Zaremba zaproponowali kandydatów z województwa toruńskiego na posłów do Sejmu. Plenum zaakceptowało *1/2 FJN zatwierdziło Sylwan* listę ~~44-tu~~ kandydatów, na której znaleźli się: *100 posłów*

- Andrzej Werblan - członek Biura Politycznego, sekretarz Komitetu Centralnego PZPR
- Piotr Stefański - wiceprzewodniczący Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego,

- Bolesław Kapitan - I-szy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR
w Torunia
- Izidor Adamski - członek Sekretariatu Naczelnego Komitetu
Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego
- Gertruda Czarnecka - ~~konfekcyjna~~ konfekcyjnerka ^{2-ciel} wyrobów "Stomil" w Grudziądzu
- Ryszard Behr - rektor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika
- Henryka Frąc - rolnik ^{PKA} ze wsi Ruda, gmina Grudziądz
- Zbigniew Białocki - maszynista z Lokomotywni PKP-Toruń
- Lesław Laskowski - główny technolog w Zakładach Sprzętu
Motoryzacyjnego "Polno" w Brodnicy
- ~~Kazimierz~~ Jan Kubiński ~~z Franciszka~~ - rolnik ze wsi Bieńkowska,
gmina Chełmno
- Jan Bądkowski - kierownik gospodarstwa w Stajniach Koni
w Jankowicach, gmina Iwina Łasin.

W dalszej części obrad podczas dyskusji omówiono zadania
jakie dla poszczególnych środowisk wymaganych społeczno-zawodowych
wynikają z uchwał Zjazdu. W przyjętej uchwale Plenum Wojewódzkiego
Komitetu Frontu Jedności Narodu zaakceptowało listę 200 kandydatów
na radnych do Wojewódzkiej Rady Narodowej. Znaleźli się na niej

200

przedstawiciele wszystkich grup i środowisk, szeroka reprezentacja
całego społeczeństwa woj. toruńskiego. W uchwale zaapelowano także
o poparcie dla programu i kandydatów Frontu Jedności Narodu.

W Rz / Pod przewodnictwem I sekretarza Komitetu Wojewódzkiego

PZPR we Włocławku, posła na Sejm PRL - Edwarda Szymańskiego

obradował dziś Wojewódzki Zespół Poselski. Tematem obrad była

ocena działalności Samorządu Mieszkańców miast województwa

włocławskiego oraz kierunki dalszego umacniania ^{zgodnie z} w życiu

społeczno-gospodarczym Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej. W dalszym

punkcie obrad posłowie ocenili stan zaopatrzenia ludności

woj. włocławskiego w podstawowe artykuły żywnościowe i prze-

nysłowe. Członkowie Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego zapoznali

się także na ^{z wyjątkiem} dalsiejszym posiedzeniu z informacją PKS-u i MPK

o sytuacji w prze wozach pasażerskich. Szczególną uwagę

zwrócono na ^{przewoźników} przewóz pracowników i młodzieży szkolnej.

624

JAB

W M / W toruńskich zakładach pracy i na wsi w dalszym ciągu odbywają się spotkania delegatów na VIII Zjazd Partii z ludźmi pracy. Dyskusje podczas tych spotkań przebiegają w atmosferze troski o pełne wykonanie zadań produkcyjnych, o poprawę organizacji i wydajności pracy, o lepsze zaopatrzenie rynku i przedsiębiorstwa w surowce i materiały. W dniu dzisiejszym w wąbrzeskim "Brgu" z pracownikami fabryki spotkał się delegat na VIII Zjazd Eugeniusz Fielkowski, z przedstawicielami Ligi Obrony Kraju w Toruniu rozmawiał Benedykt Stawski, a w gospodarskiej dyskusji na aktualne tematy rolnicze z aktywem Komitetu Gminnego w Grudziądzu wziął udział Zenon Draniński. Spotkania z delegatami odbyły się jeszcze w "Merinotexie", w Urzędzie Miejskim w Toruniu i w toruńskim Technikum Odzieżowym. Z grupą przedsiębiorczych robotników woj. toruńskiego, zatrudnionych bezpośrednio w produkcji, spotkał się dziś także I sekretarz KW PZPR w Toruniu Bolesław Kapitan.

WS

R E / Coraz więcej mieszkańców sprawdza spisy wyborców wyłożone w lokalach Obwodowych Komisji Wyborczych. W woj. toruńskim sprawdziło do tej pory spisy wyborców 64,2 % obywateli uprawnionych do głosowania. Największe za interesowanie spisami wyborców wykazują mieszkańcy takich gmin, jak: Radzynin, Mała Nieszawka i Świecie nad Osą./90 procent sprawdzonych nazwisk/. W gminie Rogósko wszyscy obywatele uprawnieni do głosowania sprawdzili już ~~istot~~^Z spisy wyborców. Mieszkańców Torunia i Grudziądza przeszło połowa odwiedziła lokale Obwodowych Komisji Wyborczych, sprawdzając swoje nazwiska.